
 L  

 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Cargo –Professor 

 O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e 
considerando a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital Nº 001/2011 de 
30/12/2011, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor, em caráter 
emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA.   

RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente  Edital,  a 
comparecer no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir da data desta publicação, no horário das 8h30 às 12h00 e das 
14h00 às 17h30,  nos seguintes locais: 

Os candidatos aprovados na Região Metropolitana de Salvador deverão comparecer na Secretaria da 
Educação situada na 5ª  avenida nº 550, CAB (Centro Administrativo da Bahia), 1º andar, sala 138; 

Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes das DIREC (Diretoria 
Regional de Educação) a que pertence o município para o qual foram aprovados.          

    Art. 2º-  Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos em original e fotocópia: 

Certificado de Antecedentes Criminais, das Secretarias da Segurança Pública dos Estados em que o 
candidato houver residido nos últimos 5 (cinco) anos. 
Carteira de Identidade; 
Duas  fotos coloridas recentes 3X4; 
Certidão de Casamento e nascimento de filhos, se for o caso; 
Certificado de Reservista ou equivalente para o sexo masculino; 
Titulo de Eleitor e comprovante de regularização com a Justiça Eleitoral; 
Apresentar a comprovação do nível de escolaridade exigida para a função, expedida por Instituição de 
Ensino autorizada por Secretaria da Educação  devidamente registrado.  
C.P.F.; 
PIS/PASEP ou cópia da primeira página frente e verso da Carteira de Trabalho e Previdência Social – 
CTPS;  
Comprovante de residência; 
Último contra cheque e declaração informando os horários (caso tenha vínculo com Órgão Público, 
Autarquia, Fundação ou Empresa Governamental). 
Dados de conta bancária: número de conta e da Agência- Banco do Brasil 
Exames  Pré-Admissional:  
 

EXAMES VALIDADE DO EXAME 

Hemograma  3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumario de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 



Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo(a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

 

I. Atestado de Saúde Ocupacional -ASO 
 

Salvador, 28  de  maio  de 2014 

OSVALDO BARRETO FILHO 

Secretário da Educação 

DIREC: 1B                                                        
MATEMATICA - SIMOES FILHO 

================================================================================= 
 INSC   NOME                                      IDENTIDADE     NOTA FINAL    
CLAS. 
 ================================================================================= 
 39738  PAULO CESAR FERREIRA DAS VIRGENS          851282873       569.0733     25 
123955  SERGIO MIGUEL NETO DE AGUIAR              195918290       568.3225     26 
 40439  JACQUELINE DA SILVA LIBORIO               780372476       568.3225     27 
 ================================================================================= 

DIREC: 29 
MATEMATICA - AMARGOSA 

 ================================================================================= 
 INSC   NOME                                      IDENTIDADE     NOTA FINAL      
CLAS. 
 ================================================================================= 
 57489  EDGAR SAMPAIO ANDRADE                     788514083       563.1399      7 
 23535  JOLINE DE ARAUJO NUNES CORDEIRO           1202594948      558.3573      8 
 78207  PATRICIA SANTOS PEREIRA                   1202308287      557.9457      9 
 42176  JOSE FERNANDO BASTOS SANTOS               247977937       551.0793     10 
 12406  ROSANGELA MOREIRA DOS SANTOS              1487217374      545.9073     11 
 =============================================================================== 

 
 


	EDITAL DE CONVOCAÇÃO
	Cargo –Professor
	RESOLVE:

